
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад комбинированного вида № 28 муниципального образования Усть-

Лабинский район 

ПРИКАЗ 

30.09.2022                                                                                                                      № 168-П 

Ст. Воронежская 

Об организации предоставления платных образовательных услуг 

в МБДОУ № 28 

В соответствии со статьей 101 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Правилами оказания платных образовательных 

услуг, утвержденными постановлением Правительства 15.09.2020 № 1441, Решением 

Света муниципального образования Усть-Лабинский район от 09.02.2017 № 2 протокол 

№ 25 «О внесении изменений в решение Совета муниципального образования Усть-

Лабинский район от 20 ноября 2015 года № 5 «Об утверждении тарифов за оказание бюджетным 

(автономным) учреждением, подведомственным управлению образованием администрации 

муниципального образования Усть-Лабинский район, услуг, работ, не являющихся основными 

видами деятельности», Положением об оказании платных образовательных услуг, 

утвержденным  приказом МБДОУ № 154-П от 01.09.2021, в целях удовлетворения 

запросов обучающихся и населения района на услуги дополнительного образования 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить перечень платных образовательных услуг на 2022/2023 учебный год и их 

стоимость (приложение 1). 

2. Назначить ответственным за организацию платных образовательных услуг старшего 

воспитателя Субочеву Н.В. Субочевой Н.В.: 

2.1. Проконтролировать размещение на официальном сайте МБДОУ № 28 в подразделе 

«Платные образовательные услуги» раздела «Сведения об образовательной 

организации» и на информационных стендах в местах осуществления дополнительной 

образовательной деятельности: 

 положения об оказании платных образовательных услуг в МБДОУ № 28; 

 образца договора об оказании платных образовательных услуг; 

 образца Заявления 

 настоящего приказа с перечнем платных образовательных услуг и их 

стоимостью. 

2.2. Обеспечить подготовку помещений и необходимого учебно-методического 

обеспечения для оказания платных образовательных услуг. 

2.3. Обеспечить заключение трудовых договоров с педагогическими работниками для 

реализации образовательных программ, утвержденных пунктом 1 настоящего приказа. 



2.4. Обеспечить размещение программ дополнительного образования, разработку и 

утверждение расписания занятий и графика работы педагогических работников, 

оказывающих платные образовательные услуги в МБДОУ № 28. 

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий МБДОУ № 28  Ю.А. Фирсова 

С приказом ознакомлены: 

Ст.воспитатель _________________ Н.В. Субочева 

   

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к приказу № 168-П 

от 30.09.2022 

Перечень 

платных образовательных услуг на 2022/2023 учебный год. 

Наименование 

образовательной 

услуги 

Наименование 

программы, 

направленность 

программы 

Возраст 

детей 

Срок 

освоения 

Кол-во 

занятий 

В 

неделю/в 

месяц/в 

год/за 

весь срок 

обучения 

Форма 

орга-

низа-ции 

заня-тий 

Ст-

ть за 

1 

заня-

тие, 

руб 

Ст-ть 

услуги 

за ме-

сяц, 

руб. 

Ст-ть 

услуги 

за год, 

руб. 

Ст-ть 

услуги за 

весь срок 

обучения, 

руб 

Кружок 

«Будущий 

первоклассник» 

Б 

Программа 

дополнительного 

образовательного 

интеллектуального 

кружка «Будущий 

первоклассник» 

для детей 5-7 лет, 

социально-

педагогической 

направленности 

5-6 лет Октябрь 

2022-

май 2024 

2/8/64/128 Подгруп-

повая 

45,00 360,00 2880,00 5760,00 

Кружок 

«Будущий 

первоклассник» 

А 

Программа 

дополнительного 

образовательного 

интеллектуального 

кружка «Будущий 

первоклассник» 

для детей 5-7 лет, 

социально-

педагогической 

направленности 

6-7 лет Октябрь 

2022-

май 2023 

2/8/64/128 Подгруп-

повая 

45,00 360,00 2880,00 5760,00 

Кружок 

«Тестопластика» 

А 

Программа 

дополнительного 

образования по 

художественно-

эстетическому 

развитию 

дошкольников 

«Тестопластика» 

для детей 4-5 лет  

художественно-

эстетической 

направленности 

4-5 

года 

Октябрь-

май 

1/4/32 Подгруп-

повая 

74,00 296,00 2368,00 2368,00 

Кружок 

«Тестопластика» 

Б 

Программа 

дополнительного 

образования по 

художественно-

эстетическому 

развитию 

дошкольников 

«Тестопластика» 

для детей 4-5 лет  

художественно-

эстетической 

направленности 

4-5 лет Октябрь-

май 

1/4/32 Подгруп-

повая 

74,00 296,00 2368,00 2368,00 



 


